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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål fra BUU ifm,. teknisk gennemgang af FFL20: 

Under teknisk gennemgang af FFL20 for Børne- og Undervisningsudval-

get stillede Ellen Trane Nørby (V) mig følgende spørgsmål:  

Spørgsmål:  

Hvad er status for uddannelsesskibet i Thyborøn? 

Svar: 

Skoleskibet i Thyborøn henhører under Miljø- og Fødevareministeriet. 

Børne- og Undervisningsministeriet har været i dialog med Miljø- og Fø-

devareministeriet omkring status for uddannelsesskibet i Thyborøn.  

 

Miljø- og Fødevareministeriet har oplyst følgende:  

 

”Med Vækst og Udviklingspakken for dansk fiskeri fra 2016 blev det af-

talt, at så snart fiskeriskolen i Thyborøn havde et uddannelsesskib, ville 

der blive afsat kvoter til skibet via Fiskefonden. Aftalen om dette havde 

baggrund i, at man fra Fiskeriskolens side på daværende tidspunkt havde 

udtrykt ønske om at erhverve et egentligt fiskerfartøj, hvorpå helt nyop-

startede elever kunne stifte en første erfaring med det at være ombord på 

et fiskerfartøj.  

 

Fiskeriskolen har gennem en årrække haft – og har – uddannelsesskibet 

”Athene”. Athene er dog alene indrettet til undervisning i f.eks. motor-

lære og søsikkerhed, og er ikke – og kan ikke – indrettes til fiskeri. Der-

for opstod ønsket om et egentligt fiskerfartøj. Med Vækst og Udviklings-

pakken erklærede aftaleparterne, at man ville afsætte fiskekvoter til et så-

dant nyt fartøj.  

 

Der er imidlertid efterfølgende blevet ændret lidt i grundforløbet til ud-

dannelsen som erhvervsfisker, således at eleverne på Fiskeriskolen nu 

starter med en kort praktikperiode på et (privatejet) fiskerfartøj. Dette 

har således gjort behovet for et uddannelsesskib, der kunne fungere som 

fiskerfartøj, mindre aktuelt og er pt. ikke en prioritet for Fiskeriskolen.” 
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 


	Svar på spørgsmål fra BUU ifm,. teknisk gennemgang af FFL20:
	Spørgsmål:
	Svar:

